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Пропозиції та зміни, що вносяться в ОП «Середня освіта (Інформатика)»

№

з/п

Пропозиція Автор

(хто вносить)

Дата

внесення

Запроваджені зміни Документ, дата

затв. змін

1. Внести зміни в шаблон та зміст ОП відповідно до

рішень та наказів ДДПУ

(№13 від 13.01.22 «Щодо вдосконалення ОП» (за рез.

акред. експертиз);

№ від 28.01.2022 «Щодо затвердження переліку

обов’язкових дисциплін»

згідно рекомендацій НМВ; ПЛАПК)

А саме:

запланувати крайню дату розгляду/перегляду та

затвердження ОП вченою радою ДДПУ на червень

2022 р. (тобто до початку вступної компанії);

додати до ОП таблицю пропозицій та внесення змін;

оновити перелік нормативних документів, на підставі

яких оновлюється ОП.

А.В. Стьопкін

– гарант ОП

17.02.2022 Внесено наступні зміни в шаблон

та зміст ОП:

заплановано крайню дату

розгляду/перегляду та

затвердження ОП вченою радою

ДДПУ на червень 2022 р.;

додано до ОП таблицю

пропозицій та внесення змін;

оновлено перелік нормативних

документів, на підставі яких

оновлюється ОП.

Рішення вченої

ради фізико-

математичного

факультету,

Протокол №6 від

17.02.2022 р.

2. Модернізацію ОП «Середня освіта (Інформатика)»

бакалаврського РВО

у відповідності до

«Тимчасового стандарту вищої освіти Державного

вищого навчального закладу «Донбаський державний

педагогічний університет». Перший (бакалаврський)

рівень вищої освіти. Ступінь бакалавр. Галузь знань

01 Освіта / Педагогіка. Спеціальність 014 Середня

освіта (за предметними спеціальностями), затв.

рішенням вченої ради ДДПУ, протокол № 7 від 20

квітня 2021 р.»

відкласти на 1 рік через воєнний стан в країні;

модернізацію ОП, розробку навчального плану та

введення в дію оновленої ОП (у відповідності до

тимчасового стандарту ВО ДДПУ) запланувати на

01 вересня 2023 року.

О.А. Кадубовський

– декан факультету

21.04.2022 Модернізацію ОП, розробку

навчального плану та введення в

дію оновленої ОП у відповідності

до

«Тимчасового стандарту вищої

освіти Державного вищого

навчального закладу «Донбаський

державний педагогічний

університет». Перший

(бакалаврський) рівень вищої

освіти. Ступінь бакалавр. Галузь

знань 01 Освіта / Педагогіка.

Спеціальність 014 Середня освіта

(за предметними

спеціальностями), затв. рішенням

вченої ради ДДПУ, протокол № 7

від 20 квітня 2021 р.»)

Рішення вченої

ради фізико-

математичного

факультету,

Протокол №7 від

21.04.2022 р.

запланувати на 01 вересня 2023

року.

3. На підставі змін

до Умов (ПОРЯДКУ) прийому на навчання для

здобуття вищої освіти в 2022 році

пункт ОП «Передумови» викласти у наступній

редакції:

«Прийом (зарахування) осіб здійснюється на

конкурсній основі

на базі повної загальної середньої освіти – за

результатами конкурсного відбору та у відповідності

до Правил прийому до ДДПУ в рік вступу;

на базі ОР молодший бакалавр (молодший

спеціаліст) – за результатами конкурсного відбору та у

відповідності до Правил прийому до ДДПУ в рік

вступу.»

А.В. Стьопкін

– гарант ОП

21.04.2022 Пункт ОП «Передумови»

викласти у наступній редакції:

Прийом (зарахування) осіб

здійснюється на конкурсній

основі

на базі повної загальної

середньої освіти – за

результатами конкурсного відбору

та у відповідності до Правил

прийому до ДДПУ в рік вступу;

на базі ОР молодший

бакалавр (молодший спеціаліст)
– за результатами конкурсного

відбору та у відповідності до

Правил прийому до ДДПУ в рік

вступу.

Рішення вченої

ради фізико-

математичного

факультету,

Протокол №7 від

21.04.2022 р.

4. Згідно з наказом Мінекономіки від 25.10.2021 № 810

«Про затвердження Зміни № 10 до національного

класифікатора ДК 003:2010»

у відповідному пункті ОП назву класифікаційного

угруповання (КОД КП – 2320) викласти у наступній

редакції:

«КОД КП – 2320: вчитель закладу загальної середньої

освіти та спеціалізованої освіти».

О.А. Кадубовський

– декан факультету

28.04.2022 У пункті ОП «Придатність до

працевлаштування» назву

класифікаційного угруповання

(КОД КП – 2320) викласти у

наступній редакції:

«КОД КП – 2320: вчитель закладу

загальної середньої освіти та

спеціалізованої освіти».

Рішення

засідання

кафедри

математики та

інформатики,

Протокол № 9

від 28.04.2022 р.

5. У пункті ОП «Навчання іноземних здобувачів ВО»

замість «–» зазначити наступне:

«Навчання іноземних здобувачів не передбачено.»

А.В. Стьопкін

– гарант ОП

24.06.2022 Пункт ОП «Навчання іноземних

здобувачів ВО» викласти у

наступній редакції:

«Навчання іноземних здобувачів

не передбачено.»

Рішення вченої

ради фізико-

математичного

факультету,

Протокол №8 від

24.06.2022 р.

ПЕРЕДМОВА

ОП «Середня освіта (Інформатика)»

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

Розроблена з урахуванням Професійного стандарту за професіями

"Вчитель початкових класів закладу загальної середньої освіти", "Вчитель

закладу загальної середньої освіти", "Вчитель з початкової освіти (з дипломом

молодшого спеціаліста)", наказ Міністерства розвитку економіки, торгівлі та

сільського господарства від 23.12.2020 за №2736.

ІІ. Розробники освітньої програми – робоча група кафедри математики та

інформатики і кафедри методики навчання математики та методики навчання

інформатики у складі:

Науково-педагогічні працівники,

які працюють в ДДПУ за основним місцем роботи:

1. Стьопкін А.В. – гарант освітньої програми, диплом про вищу освіту

магістра, за спеціальністю «Педагогіка і методика середньої освіти.

Математика», кандидат фізико-математичних наук зі спеціальності 01.05.01 –

теоретичні основи інформатики та кібернетики (113 Прикладна математика),

доцент (кафедри математики та інформатики); доцент кафедри математики та

інформатики.

Стаж науково-педагогічної роботи – 8 р.

2. Величко В.Є. – диплом про вищу освіту спеціаліста, за спеціальністю

«Математика», кандидат фізико-математичних наук зі спеціальності 01.01.06 –

алгебра і теорія чисел (111 Математика), доктор педагогічних наук зі

спеціальностей 13.00.04 – теорія та методика професійної освіти (015

Професійна освіта (Комп’ютерні технології)), 13.00.10 – інформаційно-

комунікаційні технології в освіті (011 Науки про освіту), доцент (кафедри

алгебри); професор кафедри методики навчання математики та методики

навчання інформатики.

Стаж науково-педагогічної роботи – 27 р.

3. Кайдан Н.В. – диплом про вищу освіту спеціаліста, за спеціальністю

«Педагогіка і методика середньої освіти, математика та основи інформатики»,

диплом про во магістра, за спеціальністю «Педагогіка та методика середньої

освіти. Математика», кандидат фізико-математичних наук зі спеціальності

01.01.06 – алгебра і теорія чисел (111 Математика), доцент (кафедри алгебри);

доцент кафедри методики навчання математики та методики навчання

інформатики.

Стаж науково-педагогічної роботи – 15 р.

СТЕЙКХОЛДЕРИ, включені до робочої групи:

4. Зима Ганна Степанівна, заступник директора з науково-методичної

роботи, Райгородоцька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Слов'янської

районної ради Донецької області.

5. Кракова Анастасія Ігорівна, здобувач ОП «Середня освіта

(Інформатика)» спеціальності 014 Середня освіта (Інформатика), 3 курс, денна

форма навчання.

6. Іваненко Юрій Іванович, учитель інформатики Слов'янського

педагогічного ліцею Слов'янської міської ради Донецької області (випускник

спеціальності Математика (кваліфікація – «вчитель математики та основ

інформатики»), 1997 року випуску).

Рецензенти освітньої програми:

1. Семеніхіна Олена Володимирівна, завідувачка кафедри інформатики,

Сумський державний педагогічний університет імені А.С. Макаренка.

2. Пилипчук Олена Анатоліївна, завідувач відділу STEM та інформаційних

технологій, Донецький обласний інститут післядипломної педагогічної

освіти.

Рецензії-відгуки додаються.

Нормативні документи,

на підставі яких розроблено освітню програму:

1. Закон України «Про вищу освіту» [Електронний ресурс] (у редакції від

12.05.2022).

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18

2. Закон України «Про освіту» [Електронний ресурс] (у редакції від

06.04.2022).

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19

3. Закон України «Про повну загальну середню освіту» [Електронний ресурс]

(зі змінами у редакції від 27.05.2022).

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/463-20

4. Постанова КМУ від 30.12.2015 №1187 «Про затвердження Ліцензійних

умов провадження освітньої діяльності закладів освіти» (в редакції

постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 365)

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/365-2021-%D0%BF#Text

5. Національна рамка кваліфікацій. Постанова Кабінету Міністрів України від

25 червня 2020 р. № 519.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/519-2020-%D0%BF#n2

6. Професійний стандарт за професіями «Вчитель початкових класів закладу

загальної середньої освіти», «Вчитель закладу загальної середньої освіти»,

«Вчитель з початкової освіти (з дипломом молодшого спеціаліста)». Наказ

Мінекономіки № 2736 від 23.12.2020 р.

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v2736915-20#n10

7. Концепція розвитку педагогічної освіти [Електронний ресурс] / МОН

України // Про затвердження Концепції розвитку педагогічної освіти : Наказ

Міністерства освіти і науки України від 16.07.2018 р.

https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-koncepciyi-rozvitku-

pedagogichnoyi-osviti

8. Методичні рекомендації щодо розроблення стандартів вищої освіти.

Затверджені Наказ Міністерства освіти і науки України від 01.06.2017 р.

№ 600 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від

30.04.2020 р. № 584.)

https://mon.gov.ua/storage/app/media/vyshcha/naukovo-metodychna_rada/2020-

metod-rekomendacziyi.docx

9. Постанова КМУ від 29.04.2015 №266 «Про затвердження переліку галузей

знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої

освіти» (зі змінами у редакції від 11.02.2017).

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-п

10. Про затвердження Переліку предметних спеціальностей спеціальності

014 «Середня освіта (за предметними спеціальностями)», за якими

здійснюється формування і розміщення державного замовлення та

поєднання спеціальностей (предметних спеціальностей) в системі

підготовки педагогічних кадрів. Наказ МОНУ № 506 від 12.05.2016 р. (зі

змінами у ред. від 31.05.2019).

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0798-16

11. Положення «Про освітні програми ДВНЗ «Донбаський державний

педагогічний університет». Наказ ДДПУ від 28.08.2020 №463.

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/463-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/365-2021-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/519-2020-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v2736915-20#n10
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-koncepciyi-rozvitku-pedagogichnoyi-osviti
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-koncepciyi-rozvitku-pedagogichnoyi-osviti
https://mon.gov.ua/storage/app/media/vyshcha/naukovo-metodychna_rada/2020-metod-rekomendacziyi.docx
https://mon.gov.ua/storage/app/media/vyshcha/naukovo-metodychna_rada/2020-metod-rekomendacziyi.docx
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-п
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0798-16

https://ddpu.edu.ua/images/stories/news/normativ/026.pdf

12. Наказ Мінекономіки від 25.10.2021 № 810 «Про затвердження Зміни № 10

до національного класифікатора ДК 003:2010».

З урахуванням вивченого досвіду таких ЗВО:

Дрогобицький державний педагогічний університет імені Івана Франка.

Освітньо-професійна програма «Середня освіта (Інформатика)».

http://dspu.edu.ua/wp-

content/uploads/2019/11/osv_programa_in_240_bak_2018_new-1.pdf

Черкаський національний університет імені Богдана Хмельницького.

Освітньо-професійна програма «Інформатика».

https://teach.cdu.edu.ua/documents/educational-programs/

Запорізький національний університет

Освітньо-професійна програма «Середня освіта (Інформатика)».

https://www.znu.edu.ua/opp/bak/math/op_014_09_serednya_osv__ta____nform_.pdf

Cумський державний педагогічний університет імені А.С. Макаренка

Освітньо-професійна програма «Середня освіта (Інформатика)».

https://sspu.edu.ua/images/2021/docs/opp/20211005_161823_ef7f7.pdf

Ізмаїльський державний гуманітарний університет

Освітньо-професійна програма «Середня освіта: Інформатика».

http://idgu.edu.ua/wp-content/uploads/2018/07/osv.prohr.inform_2017-nova-2.pdf

Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя

Освітньо-професійна програма «Середня освіта (Інформатика)».

https://sites.google.com/ndu.edu.ua/osvitni-prohramy/014-б-середня-освіта-

інформатика

https://ddpu.edu.ua/images/stories/news/normativ/026.pdf
http://dspu.edu.ua/wp-content/uploads/2019/11/osv_programa_in_240_bak_2018_new-1.pdf
http://dspu.edu.ua/wp-content/uploads/2019/11/osv_programa_in_240_bak_2018_new-1.pdf
https://teach.cdu.edu.ua/documents/educational-programs/
https://www.znu.edu.ua/opp/bak/math/op_014_09_serednya_osv__ta____nform_.pdf
https://sspu.edu.ua/images/2021/docs/opp/20211005_161823_ef7f7.pdf
http://idgu.edu.ua/wp-content/uploads/2018/07/osv.prohr.inform_2017-nova-2.pdf
https://sites.google.com/ndu.edu.ua/osvitni-prohramy/014-б-середня-освіта-інформатика
https://sites.google.com/ndu.edu.ua/osvitni-prohramy/014-б-середня-освіта-інформатика

1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

«Середня освіта (Інформатика)»

першого (бакалаврського) рівня

спеціальності 014 Середня освіта (Інформатика)

1 - ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ

Повна назва вищого

навчального закладу

та структурного

підрозділу

Державний вищий навчальний заклад «Донбаський державний

педагогічний університет».

Фізико-математичний факультет.

Кафедри, відповідальні за реалізацію ОП: математики та

інформатики, методики навчання математики та методики

навчання інформатики.

Ступінь вищої освіти

та назва кваліфікації

мовою оригіналу

Ступінь бакалавра.
Кваліфікація: Бакалавр середньої освіти (Інформатика).

Вчитель інформатики закладу загальної середньої освіти.

Офіційна назва

освітньої програми

Освітньо-професійна програма

«Середня освіта (Інформатика)» першого (бакалаврського) рівня

спеціальності 014 Середня освіта (Інформатика)

Тип диплому та обсяг

освітньої програми

Диплом бакалавра, одиничний, обсяг ОП:

на базі повної загальної середньої освіти – 240 кредитів ЄКТС,

нормативний термін навчання – 3 р. 10 м.

на основі ступеня молодшого бакалавра (молодшого спеціаліста)

із споріднених спеціальностей – 180 кредитів ЄКТС, нормативний

термін навчання – 2 р. 10 м. (за умови визнання та перезарахування

за попередньо здобутою освітою 60 кредитів ЄКТС)

Наявність акредитації Перший набір здійснено в 2018 році.

Цикл/рівень FQ-EHEA – перший цикл,

QF-LLL – 6 рівень,

НРК України – 6 рівень.

Передумови Прийом (зарахування) осіб здійснюється на конкурсній основі

на базі повної загальної середньої освіти – за результатами

конкурсного відбору та у відповідності до Правил прийому до

ДДПУ в рік вступу;

на базі ОР молодший бакалавр (молодший спеціаліст) – за

результатами конкурсного відбору та у відповідності до Правил

прийому до ДДПУ в рік вступу.

Мова(и) викладання Українська.

Термін дії освітньої

програми
4 роки до первинної акредитації у 2022 р.

Інтернет-адреса

постійного

розміщення опису

освітньої програми

https://ddpu.edu.ua/index.php/studentu-2/osvitni-prohramy

https://ddpu.edu.ua/index.php/studentu-2/osvitni-prohramy

2 – МЕТА ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

Створення цілісної системи підготовки здобувачів вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня в галузі 01 Освіта / Педагогіка за спеціальністю 014 Середня освіта

(Інформатика), здатних розв’язувати актуальні проблеми сучасної педагогічної науки, та вести

свою педагогічну діяльність відповідно до набутої академічної кваліфікації.

Формування у здобувачів загальних та фахових компетентностей для виконання

професійних завдань та обов’язків освітнього характеру в галузі 01 Освіта / Педагогіка та

здатностей до реалізації практичних результатів навчання в самостійній професійній діяльності

у сфері освіти.

3 – ХАРАКТЕРИСТИКА ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

Предметна область

(галузь знань,

спеціальність,

спеціалізація (за

наявності))

Галузь знань 01 – Освіта / Педагогіка;

Спеціальність 014 Середня освіта;

Об’єкт вивчення: освітній процес у закладах загальної середньої освіти

(рівень базової середньої освіти) за предметною спеціальністю 014.09

Середня освіта (Інформатика).

Цілі навчання: формування у здобувачів здатності розв’язувати складні

спеціалізовані задачі з організації освітнього процесу, зумовлені

закономірностями й особливостями сучасної теорії та методики навчання

інформатики, які характеризуються комплексністю та невизначеністю

умов.

Теоретичний зміст предметної області: сучасні теоретичні засади

відповідних наук (достатні для формування предметних

компетентностей), педагогіки та психології, методики навчання з

предмета (рівень базової середньої освіти).

Методи, методики та технології: методи, які застосовуються в

інформатиці. Освітні технології та методики формування ключових і

предметних компетентностей, моніторингу педагогічної діяльності та

аналізу педагогічного досвіду, проведення освітніх вимірювань,

ефективних способів взаємодії всіх учасників освітнього процесу.

Методика формування предметних компетентностей з інформатики

в закладах загальної середньої освіти.

Інструменти та обладнання: обладнання та устаткування, необхідне

для формування предметних компетентностей, зокрема для

лабораторних робіт, технічні засоби навчання, друковані та Інтернет-

джерела інформації, необхідні в освітньому процесі; використання баз

інших установ для проведення навчальної та виробничої практичної

підготовки в закладах загальної середньої освіти (рівень базової

середньої освіти).

Орієнтація

освітньої програми
Освітньо-професійна програма – професійної орієнтації

Основний фокус

освітньої програми

та спеціалізації

Освітня програма спрямована на здобуття вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня в галузі 01 Освіта/Педагогіка за спеціальністю

014 Середня освіта (Інформатика) з вибірковим освітнім компонентом,

представленим вибірковими блоками дисциплін (для можливості


[…]


ВК 14 Дисципліна вибіркового блоку 4 Екзамен 7

ВК 15 Дисципліна вибіркового блоку 5,5 Екзамен 8

ВК 16 Дисципліна вибіркового блоку 5 Екзамен 8

Загальний обсяг вибіркових компонент: 62 6/8

ЗАГАЛЬНИЙ ОБСЯГ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ 240 23/30

*ДШВ – широкий вибір здійснюється із загально університетського переліку вибіркових

дисциплін

**ДФВ – вибір здійснюється із запропонованого переліку дисциплін фахового вибору

(Додаток А)

*** Вибірковий блок – здійснюється вибір блоку дисциплін (Додаток Б)

Додаток А.

ОРІЄНТОВНИЙ ПЕРЕЛІК ДИСЦИПЛІН ФАХОВОГО ВИБОРУ

ВК 4

Диференціальні рівняння

Чисельні методи розв'язання диференціальних рівнянь

Чисельні методи розв'язання різницевих рівнянь

ВК 5

Теорія ймовірностей та математична статистика

Основи сучасного регресійного аналізу

Економіко-математичні методи

ВК 6

Основи криптології

Математичні основи криптології

Прикладна криптологія

ВК 7

Технології захисту інформації

Основи безпеки інформаційних систем

Безпека програм та даних

ВК 8 Курсова робота з інформатики (за вибором)

ВК 9 Курсова робота з методики навчання інформатики (за вибором)

Додаток Б.

ОРІЄНТОВНИЙ ПЕРЕЛІК ВИБІРКОВИХ ДИСЦИПЛІН БЛОЧНОГО ВИБОРУ

Вибірковий блок

«Інформатика та технології навчання інформатики»

(30,5 кредити)

ВК 10 Технології та методи розв'язування олімпіадних задач з інформатики

ВК 11 Сучасні операційні системи

ВК 12 Комп'ютерно орієнтовані системи навчання інформатики та математики

ВК 13 Методи обчислень

ВК 14 Інформаційні мережі

ВК 15 Системний аналіз, методи оптимізації та прийняття рішень

ВК 16 Інноваційні технології навчання інформатики

Вибірковий блок

«Веб-технології»

(30,5 кредити)

ВК 10 Технології та засоби розробки веб-ресурсів

ВК 11 Веб-програмування

ВК 12 Основи пошукової оптимізації і технології та сервіси веб-аналітики

ВК 13 Обчислювальні методи

ВК 14 Прикладне програмування мобільних систем

ВК 15 Методи оптимізації та прийняття рішень

ВК 16 Сучасні веб-технології

2.2. ТАБЛИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ ОСВІТНІХ КОМПОНЕНТІВ

ПРОГРАМНИМ КОМПЕТЕНТНОСТЯМ

ТА ПРОГРАМНИМ РЕЗУЛЬТАТАМ НАВЧАННЯ

Освітні компоненти
Компетентності

(ЗК, ФК та ПК)

Програмні результати

навчання

ОК 1
Історія України і

української культури
ЗК 1,2 ПРН 12

ОК 2

Українська мова (за

професійним

спрямуванням)

ЗК 3,5 ПРН 3,7

ОК 3 Філософія ЗК 1,2,3,9,12 ПРН 11

ОК 4

Іноземна мова (за

професійним

спрямуванням)

ЗК 3,6 ПРН 3,7

ОК 5

Основи безпеки

життєдіяльності та

охорони праці

ЗК 2,4,7,10

ФК 5
ПРН 25

ОК 6 Інклюзивна освіта
ЗК 9,10

ФК 4,5,11
ПРН 4

ОК 7 Фізичне виховання
ЗК 2,4,12

ФК 5
ПРН 25

ОК 8
Професійна етика,

естетика
ЗК 2,4,7,9,12 ПРН 11,18

ОК 9 Правознавство ЗК 1,7,10,11 ПРН 6,18

ОК 10
Соціально-політичні

студії
ЗК 1,2,7,10,11 ПРН 6

ОК 11
Основи медичних знань

та цивільного захисту

ЗК 1,2,7,10,11

ФК 5
ПРН 25

ОК 12

Математичні методи

моніторингу якості

освіти

ЗК 11

ФК 3,7

ПК 7,10

ПРН 8

ОК 13
Менеджмент, маркетинг,

економіка освіти

ЗК 2,4,7,10

ПК 9
ПРН 7,10,13

ОК 14 Педагогіка
ЗК 3,7,10,11

ФК 1,2,4,6,7,8,11
ПРН 2,3,4,7,9,10,25

ОК 15 Психологія
ЗК 3,7,10,11,12

ФК 2,4,5,7,11
ПРН 2,4,10

ОК 16 Лінійна алгебра
ЗК 3,7,11

ПК 10,11
ПРН 5

ОК 17 Аналітична геометрія
ЗК 3,7,11

ПК 10,11
ПРН 5

ОК 18 Математичний аналіз
ЗК 3,7,11

ПК 10,11
ПРН 5

ОК 19 Дискретна математика

ЗК 3,7,11

ФК 1,9

ПК 1,10,11

ПРН 5,14,15,17

ОК 20
Архітектура

обчислювальних систем

ЗК 3,7,8,11

ФК 9,10

ПК 11

ПРН 5,14,15,16

ОК 21
Алгоритми та структури

даних

ЗК 7,11

ФК 1,9

ПК 6,8,12

ПРН 5,14,17,21

ОК 22
Математична логіка та

теорія алгоритмів

ЗК 3,7

ФК 9

ПК 2,8,9,10,11,12

ПРН 5,14,17

ОК 23 Програмування

ЗК 3,7,11

ФК 9

ПК 2,3,4,6,8,9,10,11,13

ПРН 5,15,17,21,22

ОК 24
Програмування та

підтримка веб-застосувань

ЗК 3,7,11

ФК 9

ПК 2,3,4,5,6,8,11,13,14,15

ПРН 5,17,21,22

ОК 25

Бази даних та розподілені

інформаційно-аналітичні

системи

ЗК 7,11

ФК 9

ПК 2,4,5,6,8,15

ПРН 5,21,22

ОК 26

Шкільний курс

інформатики та методика її

навчання

ЗК 11

ФК 1,2,3,6,8,9,10

ПК 1,5,6,7

ПРН

1,3,4,5,7,8,9,13,19,22,23,24

ОК 27

Обробка зображень,

мультимедіа та комп'ютерна

графіка

ЗК 3,7,8,11

ФК 9,10

ПК 4,6,7,8,11

ПРН 5,20,21

ОК 28

Навчальна (психолого-

педагогічна) практична

підготовка

ЗК 7,9,11,12

ФК 1,2,3,4,5,6,10,11

ПК 1,7

ПРН 2,3,4,5,7,8,9,10,23,24,25

ОК 29
Навчальна (предметна)

практична підготовка

ЗК 7,8,11

ФК 9

ПК 4,5,7,8,9,11

ПРН
3,4,5,7,8,10,13,14,16,18,20,23,

24

ОК 30
Виробнича (педагогічна)

практична підготовка

ЗК 7,11

ФК 1,2,3,5,6,7,8,9,10,11

ПК 1,6,7

ПРН 2,3,4,5,7,8,9,10,23,24,25

2.3 СТРУКТУРНО-ЛОГІЧНА СХЕМА ОП

Атестація завершується видачею документа встановленого зразка про

присудження ступеня вищої освіти бакалавр із присвоєнням кваліфікації:

Бакалавр середньої освіти (Інформатика). Вчитель інформатики закладу

загальної середньої освіти.

Атестація здійснюється відкрито і публічно.

3. ФОРМА АТЕСТАЦІЇ ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ

Форми атестації

здобувачів вищої

освіти

Атестація випускників освітньої програми «Середня освіта

(Інформатика)» предметної спеціальності 014.09 Середня освіта

(Інформатика) освітнього рівня бакалавр проводиться у формі

атестаційного іспиту «Екзамен з інформатики та методики навчання

інформатики».

Вимоги до

атестаційного

іспиту

Атестаційний іспит за спеціальністю / предметною спеціальністю

014.09 Середня освіта (Інформатика) перевіряє досягнення програмних

результатів навчання з психолого-педагогічної підготовки, предметної

спеціальності 014.09 Середня освіта (Інформатика) та методики

навчання інформатики, визначених цією освітньою програмою.

Структура білету атестаційного іспиту «Екзамен з інформатики та

методики навчання інформатики» передбачає 30 завдань, серед яких:

– тестові завдання (закритої форми) з вибором однієї правильної

відповіді, двох правильних відповідей, на встановлення відповідності;

– тестові завдання (відкритої форми) з короткою відповіддю;

– 2 завдання (відкритої форми) з розгорнутою відповіддю та

– 1 завдання науково-методичного характеру з усною доповіддю

(презентація власного наукового та / або навчально-методичного

доробку).

4. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ ПРОГРАМНИХ КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ

ПРОГРАМНИМ РЕЗУЛЬТАТАМ НАВЧАННЯ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ «СЕРЕДНЯ ОСВІТА (ІНФОРМАТИКА)»
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ПРН 1 + + + + + + +

ПРН 2 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 3 + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 4 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 5 + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 6 + + + + +

ПРН 7 + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 8 + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 9 + + + + + + + + +

ПРН 10 + + + + + + + + + + + +

ПРН 11 + + + + + + +

ПРН 12 + + +

ПРН 13 + + + + + +

ПРН 14 + + + + + + + + + + +

ПРН 15 + + + + + + + + +

ПРН 16 + + + + +

ПРН 17 + + + + + + + + + + + +

ПРН 18 + + + + + + +

ПРН 19 + + + + + + + +

ПРН 20 + + + + + + + + +

ПРН 21 + + + + + + + + + + + +

ПРН 22 + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 23 + + + + + + + + + + +

ПРН 24 + + + + + + + + + +

ПРН 25 + + + + + + + + + + + + + + +

5. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ ПРОГРАМНИХ КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ ОСВІТНІМ КОМПОНЕНТАМ ОСВІТНЬОЇ

ПРОГРАМИ «СЕРЕДНЯ ОСВІТА (ІНФОРМАТИКА)»
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ЗК 1. + + + + +

ЗК 2. + + + + + + + +

ЗК 3. + + + + + + + + + + + + + +

ЗК 4. + + + +

ЗК 5. +

ЗК 6. +

ЗК 7. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК 8. + + +

ЗК 9. + + + +

ЗК 10. + + + + + + + +

ЗК 11. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК 12. + + + + +

ФК 1. + + + + + +

ФК 2. + + + + +

ФК 3. + + + +

ФК 4. + + + +

ФК 5. + + + + + + +

ФК 6. + + + +

ФК 7. + + + +

ФК 8. + + +

ФК 9. + + + + + + + + + + +

ФК 10. + + + + +

ФК 11. + + + + +

ПК 1. + + + +

ПК 2. + + + +

ПК 3. + +

ПК 4. + + + + +

ПК 5. + + + +

ПК 6. + + + + + + +

ПК 7. + + + + + +

ПК 8. + + + + + + +

ПК 9. + + + +

ПК 10. + + + + + + +

ПК 11. + + + + + + + + + +

ПК 12. + +

ПК 13. + +

ПК 14. +

ПК 15. + +

6. МАТРИЦЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМНИХ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ ВІДПОВІДНИМИ ОСВІТНІМИ

КОМПОНЕНТАМИ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ «СЕРЕДНЯ ОСВІТА (ІНФОРМАТИКА)»
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ПРН1 +

ПРН2 + + + +

ПРН3 + + + + + + +

ПРН4 + + + + + + +

ПРН5 + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН6 + +

ПРН7 + + + + + + + +

ПРН8 + + + + +

ПРН9 + + + +

ПРН10 + + + + + +

ПРН11 + +

ПРН12 +

ПРН13 + + +

ПРН14 + + + + +

ПРН15 + + +

ПРН16 + +

ПРН17 + + + + +

ПРН18 + + +

ПРН19 +

ПРН20 + +

ПРН21 + + + + +

ПРН22 + + + +

ПРН23 + + + +

ПРН24 + + + +

ПРН25 + + + + + +

Система внутрішнього забезпечення якості вищої освіти на фізико-

математичному факультеті ДДПУ, зокрема за освітньо-професійною програмою

«Середня освіта (Інформатика)» підготовки здобувачів першого

(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 014 Середня освіта

(Інформатика), функціонує відповідно до положень щодо системи забезпечення

якості освітньої діяльності та вищої освіти у ДВНЗ «Донбаський державний

педагогічний університет», що розміщені за посиланням

http://ddpu.edu.ua/index.php/navihatsiia/reiestr-normatyvnoi-bazy
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