РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму «Середня освіта (Інформатика)»

підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

за спеціальністю 014 «Середня освіта (Інформатика)»

галузі знань 01 Освіта / Педагогіка

Освітньо-професійна програма «Середня освіта (Інформатика)»

підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, що

реалізується на фізико-математичному факультеті ДВНЗ «Донбаський

державний педагогічний університет» в межах предметної спеціальності

014.09 Середня освіта (Інформатика) відповідає сучасним запитам підготовки

фахівців зі спеціальності 014 Середня освіта (за предметними

спеціальностями), містить у собі всі необхідні структурні та змістові складові

й відповідає запитам сьогодення.

До особливостей програми можна віднести наступне:

– можливості її реалізації за очною, дистанційною та мішаною формами

навчання;

– наявність блоків дисциплін вибіркового компоненту дозволяє розширити

кваліфікаційні можливості випускників.

Аналіз змісту програми засвідчує розуміння розробниками актуальних

проблем і напрямків розвитку педагогічної науки (врахування «Концепції

розвитку педагогічної освіти», затвердженої наказом МОН України від

16.07.18 р.), вищої освіти в Україні (врахування «Професійного стандарту за

професіями «Вчитель початкових класів закладу загальної середньої освіти»,

«Вчитель закладу загальної середньої освіти», «Вчитель з початкової освіти

(з дипломом молодшого спеціаліста)»», затвердженого наказом

Мінекономіки №2736 від 23.12.2020 р.). та світових тенденцій (щодо

формування загальних компетентностей та м’яких навичок / «soft skills»).

Тож освітні компоненти програми відповідають сучасним запитам щодо

підготовки фахівців за предметною спеціальністю 014.09 Середня освіта

(Інформатика) та покликані розвивати ключові компетентності і практичні

навички.

Фахові компетентності, що передбачені у програмі, та результати

навчання здатні забезпечити високий рівень професійної підготовки

випускників, сприяють розширенню їх кваліфікаційних можливостей та

конкурентоспроможності на ринку праці.

Освітньо-професійна програма сформована таким чином, щоб

відображати процес підготовки здобувача першого (бакалаврського) рівня

вищої освіти – майбутнього вчителя інформатики в єдиному комплексі

засвоєння фахових знань та навичок, спрямована на формування вмінь

вирішувати практичні завдання, які входять до кола професійної діяльності.

З урахуванням зазначеного вважаю, що рецензована освітньо-

професійна програма (впровадження якої планується у 2022 р.) має усі

необхідні структурні та змістові компоненти, відображає сучасні вимоги до

підготовки фахівців у галузі 01 Освіта / Педагогіка за предметною

спеціальністю 014.09 Середня освіта (Інформатика), відповідає вимогам, що

передбачені до програм такого виду, та впевнено може бути рекомендована

для реалізації на фізико-математичному факультеті в ДВНЗ «Донбаський

державний педагогічний університет».
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